
УХВАЛА 

Вченої ради Львівського національного університету природокористування 

«Про наукову, освітню і виховну діяльність факультету механіки, 

енергетики та інформаційних технологій: стан і перспективи» 

від 18.12.2024 

 

Заслухавши доповідь декана факультету механіки, енергетики та 

інформаційних технологій Степана Ковалишина та голови комісії з перевірки 

факультету декана факультету управління економіки та права Володимира 

Коваліва, Вчена рада ухвалила: 

 

1. Роботу факультету механіки, енергетики та інформаційних технологій 

за звітний період вважати задовільною. 

 

2. Розробити план заходів стосовно підготовки до проведення акредитації 

освітніх програм у 2024-2025 н.р. та визначити перелік освітніх програм, 

акредитація яких буде проводитись у 2025-2026 н.р. 

Відповідальні: декан факультету, гаранти ОП. 

Термін виконання: до 20.01.2025. 

 

3. Започаткувати на факультеті підготовку здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти «Доктор філософії» зі спеціальностей 

H7 Агроінженерія, J8 Автомобільний транспорт, «Агроінженерія», 

G3 Електрична інженерія.  

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: до 15.05.2025. 

 

4. Активізувати роботу науково-педагогічних працівників факультету 

щодо подачі проєктів на вітчизняні конкурси в рамках програм бюджетного 

фінансування та формування проєктних пропозицій у рамках міжнародних 

грантових програм. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: упродовж 2025 року. 

 

5. Активізувати підготовку і видання підручників та навчальних 

посібників (практикумів) для освітніх компонентів освітніх програм, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти всіх рівні.  

Відповідальні: завідувачі кафедр.  

Термін виконання: до 10.04.2025. 

 

6. Включити до робочих програм освітніх компонентів розділи (теми), що 

передбачають вивчення ліцензованого програмного забезпечення 

(SOLIDWORKS EDU EDITION, TIA Portal V18, RoboDK, інше).  

Відповідальні: завідувачі кафедр.  

Термін виконання: постійно. 

 

7. Продовжити роботу із стейкхолдерами щодо фінансової підтримки  

облаштування лабораторії деталей машин і лабораторії адитивного 



машинобудування (кафедра машинобудування), лабораторії 

гідропневмоприводів (кафедра енергетики), лабораторії електроприводу 

(кафедра електротехнічних систем). 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін виконання: до 10.04.2025. 

 

8. Покращити ефективність профорієнтаційної роботи шляхом 

популяризації на сайті університету інформації про освітні програми факультету 

та створення онлайн-платформи для зворотного зв’язку із потенційними 

вступниками. 

Відповідальні: начальник відділу комунікації та промоції, завідувачі 

кафедр. 

Термін виконання: до 28.02.2025. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                               Георгій ЧЕРЕВКО 

 

 

 

Секретар Вченої ради                                                           Наталія СТОЙКО 

 


